МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования

«Региональный центр оценки качества и информатизации
образования»

ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094,

2173095 http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru

ПРИКАЗ

23.09.2020 г.  №   503-ОД

О программе повышения квалификации для

руководящих работников образовательных

организаций, направленной на

совершенствование профессиональных

компетентностей оценки эффективности

деятельности образовательной организации

В соответствии с решением Методического совета ГБУ ДПО РЦОКИО

от 23 сентября 2020 года № 4/2020_8 с целью оказания методической

поддержки руководящим работникам образовательных организаций в

процессе их непрерывного профессионального развития по результатам

оценки эффективности деятельности по обеспечению функционирования и

развития образовательной организации, повышения качества оказания

образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результативной деятельность рабочей группы по

разработке программы повышения квалификации «Оценка эффективности

деятельности руководителя образовательной организации как фактор

непрерывного профессионального развития» в рамках субсидии на иные цели

для развития национально-региональной системы независимой оценки

качества общего образования через реализацию региональных проектов и

создание национальных механизмов оценки качества (Солодкова Е.А.,

Баранова Ю.Ю., Белякова Т.Б., Гнедков А.В., Ильясова О.А., Латыпова И.В.,

Орехова Т.А., Пекарская Л.В., Першукова В.А., Сайгушкина С.В., Скочилова

Е.Ю., Томин Б.П., Школьникова М.Ю.).

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru

2

2. Утвердить прилагаемую программу повышения квалификации

«Оценка эффективности деятельности руководителя образовательной

организации как фактор непрерывного профессионального развития»,

трудоемкостью 72, 36, 24,16 часов.

3. Начальнику лаборатории научно-методического обеспечения

дополнительных образовательных программ отдела обеспечения научной

деятельности Скочиловой Е.Ю.:

внести изменения в реестр программ повышения квалификации,

реализуемых в ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 01 ноября 2020 г.;

разместить утвержденную программу повышения квалификации на

официальном сайте ГБУ ДПО РЦОКИО в срок до 01 ноября 2020 г.

4. Рабочей группе (Солодкова Е.А.), обеспечить подготовку учебно-

методического комплекса и методических рекомендаций реализации

программы «Оценка эффективности деятельности руководителя

образовательной организации как фактор непрерывного профессионального

развития» в срок до 01 ноября 2020 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                         Ю.Ю. Баранова

Ирина Юрьевна Петрова, 8(351) 217 30 89

Рассылка: в дело, исполнителю, Барановой Ю.Ю., Томину Б.П., Школьниковой М.Ю., Бенко Е.В.,

Гнедкову А.В., Захарову М.А., Ильясовой О.А., Климовой Ю.Б., Латыповой И.В., Николаевой В.В.,

Ореховой Т.А., Сайгушкиной С.В., Солодковой Е.А.